

# پرونده ثبت جهانی «زیارت رضوی» امسال به یونسکو می‌رود

۳

ساعاتی در کارگاه بسته‌بندی نبات تبرکی اهدایی به زائران رضوی

## شیرینی نبات و دعای حاجات

آسایشگاه کفشداران حرم مطهر امام رضا (ع) سال‌هاست محل تجمع عاشقانی است که برای شیرین کردن کام زائران، شاخه‌های نبات را بسته‌بندی می‌کنند و کارشان شده امید در ماندگان و بیماران. به گزارش آستان‌نیوز، از مسیر خیابان شیرازی وارد حرم می‌شویم، به صحن انقلاب که می‌رسیم، گوشه صحن، سمت راست، پله‌ها را بالا می‌رویم و به آسایشگاه کفشداران می‌رسیم. سفره‌ای بزرگ و طویل گسترده شده است و خدمان کفشداری کشیک یک، گرداگرد این سفره به کار نشسته‌اند. اغلب سپیدموی هستند و معلوم است سال‌ها تجربه خدمت در این دستگاه پرپرکت را دارند. در بدو ورود، عبارت بزرگی روی بنری سبز رنگ جلب توجه می‌کند: «السلام علیک یا کریم اهل بیت(ع)»...



ویژه فرهنگ و معارف رضوی | سال سوم | ویژه نامه ۶۲۰ |

در ساحت قدس رضا



سخاری

۳۱۰  
رواق امام خمینی (ره)  
و ایوان مقصوره



دعای حاجات

۳۱۰  
رواق دارالحججه  
۲۰:۳۰  
دعای توسل  
رواق  
امام خمینی (ره)



فرائد قرآن

پس از نماز صبح  
ترتیل سوره یاسین  
ایوان مقصوره  
دو ساعت پیش از  
نماز مغرب  
مسجد گوهرشاد

راه امام کلام امام

امام خمینی (ره)

اصلاً مرکز ایران، آستان قدس است و ما امیدواریم خداوند همه ما را از خدمتگزاران آستان قدس رضوی قرار دهد.

رهبر معظم انقلاب

بنده هم افتخار می‌کنم اگر چه به نام و نه به عمل، جزو شما هستم و مشرف به خدمت این آستان قدس.

## مدیر زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی از تدارک وسیع در دهه کرامت خبر داد

### بارگاه منور رضوی آماده میزبانی از زائران غیرایرانی

بار این گونه از شعر در حرم مطهر رضوی در قالب شب شعر ادبی با حضور شاعران عرب‌زبان برگزار می‌شود. مدیر زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی تصریح کرد: مسابقات ویژه مخاطبان کودک، مسابقه مداحی و اجرای گروه‌های سرود به زبان عربی، اردو و هشت زبانه از دیگر برنامه‌های اجرایی در این ایام است.

بزرگداشت شهدای فتح خرمشهر وی گفت: به مناسبت تکریم کرامت شده، در صحن غدیر با مشارکت خوزستانی‌های مقیم مشهد نیز برنامه‌ای برای بزرگداشت شهدای فتح خرمشهر

مدیر زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی گفت: این مدیرت، ویژه برنامه‌های متنوعی برای زائران غیرایرانی در دهه کرامت برگزار می‌شود. وی همچنین برگزاری جشن تکلیف ویژه دختران تازه مکلف شده از ۱۷ ملیت را از دیگر برنامه‌های تدارک دیده شده این ایام دانست و عنوان کرد: این ویژه برنامه با حضور ۱۵۰ دختر نومکلف برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین ذوالفقاری با بیان اینکه این مدیریت برای زائران اردو زبان نیز برنامه‌هایی را در نظر گرفته است، گفت: مجله خانوادگی زائر ویژه اردو زبانان تهیه شده که در این ایام در اختیار آنان قرار می‌گیرد. همچنین ویژه این گروه از

مدیر زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی گفت: این مدیرت، متنوعی برای زائران غیرایرانی در دهه کرامت برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد ذوالفقاری در گفت‌وگو با خبرنگار آستان‌نیوز، به تشریح ویژه برنامه‌های این مدیریت در ایام جشن‌های دهه کرامت پرداخت و اظهار کرد: دهه مبارک کرامت از میلاد حضرت معصومه (س) تا ولادت امام رضا (ع) مناسبتی است که با ابتکار آستان قدس رضوی در میان محبان و علاقه‌مندان به امام رضا (ع) هر سال در مقایسه با سال گذشته با شکوه هر چه بیشتر برگزار می‌شود.

به گفته وی دهه کرامت یکی از ایام و مناسبت‌های خاص و ویژه در حرم امام رضا (ع) محسوب می‌شود که تمامی بخش‌های مختلف آستان قدس رضوی برای بزرگداشت این مراسم برنامه‌های متنوعی را در دستور کار خود قرار می‌دهند و مدیریت زائران غیرایرانی نیز که مسئولیت خدمتگزاری به زائران حوزه بین‌الملل و غیرایرانی‌هایی که برای عرض ارادت به شهر مشهد سفر کرده و به محضر ثامن الحجج (ع) شرفیاب می‌شوند را دارد، برنامه‌های گوناگونی برای این ایام پیش‌بینی کرده است.

رونمایی از کتاب «فی رحاب الامام رضا (ع)» حجت‌الاسلام والمسلمین ذوالفقاری رونمایی از کتاب «فی رحاب الامام رضا (ع)» که به چهار زبان عربی، فارسی، اردو و آذری تولید شده را یکی از این برنامه‌ها برشمرد و افزود: این کتاب ویژه کودکان زائر غیرایرانی تولید شده و در این ایام به آنان تقدیم می‌شود.

وی همچنین خاطرنشان کرد: در حاشیه برگزاری کنگره جهانی حضرت رضا (ع)، پیش‌نشدنی تخصصی با حضور مخاطبان ایرانی و غیرایرانی با موضوع «عدالت زن و حضور اجتماعی» در دهه کرامت برگزار خواهد شد که در این پیش‌نشدت علمی شخصیت‌های برجسته ایرانی و غیرایرانی به ارائه نظرات خود می‌پردازند.

مدیر زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی ادامه داد: در حوزه ادبیات و شعر نیز قالبی از ارائه شعر با عنوان «تخمین» وجود دارد که برای نخستین



و جهاد عشایر علیه استکبار و استعمار انگلستان در روز سوم خرداد تدارک دیده شده است. به گفته حجت‌الاسلام والمسلمین ذوالفقاری در دهه کرامت تئاتری توسط گروه عرب‌زبان با محوریت اشعار و زندگی دعبیل خزایی با عنوان «اشک خاک» در صحن مبارک غدیر حرم مطهر رضوی اجرا و به محضر زائران گرامی تقدیم خواهد شد.

زائران نشست علمی با موضوع «آثار هجرت امام رضا (ع) به خراسان» در سان شهدای فاطمیون واقع در باب‌الهدای (ع) حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود.

برپایی نمایشگاه عشراولایه وی ادامه داد: با همکاری هنرمندانی از کشورهای لبنان، عراق، بحرین و ایران نمایشگاه

کلام هر قطعه را به صورت مجزا دریافت و نسبت به اجرا و خوانش آن اقدام کنند. مشارکت‌کنندگان در این پویش تا ۲۴ خرداد ماه برای ارسال قطعات خوانش شده فرصت خواهند داشت و لازم است فایل‌های اجرایی را در همین سایت بارگذاری کنند. حداکثر حجم فایل ارسال ۴۰۰ مگابایت و حداکثر تعداد فایل‌های ارسال ۱۰ فایل تعیین شده است. مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی در پایان این پویش، به قید قرعه جوایزی به شرکت‌کنندگان اهدا می‌کند. آلبوم «اذن دخول» نخستین آلبوم موسیقی

در کشور است که به طور اختصاصی با موضوع امام رضا (ع) و نگاهی به فرهنگ رضوی و زیارت امام هشتم (ع) تولید شده است. برای تهیه این آلبوم یک کار پژوهشی ویژه روی کتاب «عیون اخبار الرضا (ع)» انجام و آموزه‌های رضوی در حوزه نوجوانان و جوانان، خانواده، جامعه، آموزش و پرورش انتخاب شده است. اشعار و ملودی‌های آلبوم «اذن دخول» نیز متناسب با حال و هوای نوجوانان سروده و ساخته شده تا این گروه سنی به عنوان مخاطبان اصلی این آلبوم، ارتباط عمیق‌تری با آن برقرار کنند.

آلبوم است که همزمان با دهه کرامت رونمایی شد. مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی با هدف مردمی‌سازی این آلبوم و ترویج آن در فضای جامعه، همزمان با رونمایی در دهه کرامت، پویش سراسری خوانش قطعات این آلبوم را نیز برگزار کرده است تا گروه‌های سرود سراسر کشور با خوانش یک یا چند قطعه از این آلبوم، ارادت خود را به آستان امام هشتم (ع) نشان دهند. علاقه‌مندان به شرکت در این پویش می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی [razavi.ir/pooyesh](http://razavi.ir/pooyesh) یا شرکت در این پویش، متن و آهنگ بدون

## در حرم

### نصب ۱۳ کتیبه مناسبتی بزرگ در دهه کرامت در حرم مطهر رضوی



به مناسبت دهه کرامت، صحن و سرای رضوی به طور ویژه با نصب پرچم‌های رنگی و کتیبه‌های مختلف فضارایی می‌شود. به گزارش آستان‌نیوز، در آستانه میلاد فرخنده حضرت معصومه (س) و آغاز دهه کرامت، خدامان اداره خدمات فنی و روشنایی حرم مطهر رضوی در تلاش و تکاپو هستند تا همچون سال‌های گذشته، این حریم قدسی آراسته و آماده میزبانی از دلدادگان حضرت رضا (ع) در ایام ولادت ایشان شود. در این راستا به مناسبت ولادت خجسته حضرت معصومه (س) بیش از ۲۰۰ مترمربع پرچم رنگی و کتیبه دیواری عید مبارک در گوشه و کنار اماکن متبرکه رضوی همچون صحن‌ها و ورودی‌ها نصب شد. البته در آستانه ولادت حضرت ثامن الحجج (ع) بر میزان نصب این پرچم‌ها و کتیبه‌های دیواری در صحن‌ها، ورودی‌ها و همچنین بست‌ها افزوده خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود این تعداد به بیش از ۶۰۰ مترمربع برسد. همچنین دو کتیبه بزرگ مناسبتی به منظور گرامیداشت میلاد حضرت معصومه (س) بر بلندای ایوان طلایی صحن‌های انقلاب اسلامی و آزادی نصب شد. در آستانه ولادت شمس‌الشمس (ع) علاوه بر تعویض این دو کتیبه بزرگ با کتیبه‌های جدید، ۹ کتیبه دیگر نیز با مضامین رضوی بر بلندای ایوان برخی از صحن‌ها و ورودی بست‌ها نصب خواهد شد چنان‌که نصب ۱۱ کتیبه بزرگ مناسبتی پیش‌بینی شده است.

## رواق هنر

همزمان با آغاز پویش سراسری خوانش سروده‌های این آلبوم انجام شد

## رونمایی از آلبوم امام رضایی «اذن دخول»

مركز ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی همزمان با دهه کرامت، از آلبوم «اذن دخول» رونمایی کرد و پویش سراسری خوانش سروده‌های این آلبوم را کلید زد.

به گزارش آستان‌نیوز، این آلبوم شامل هشت قطعه سرود با مضامین رضوی است که با اشعار مهدی دنمکی و آهنگ‌سازی میرسیب‌پور سرافرازی تولید شده و ۴۵ نوجوان عضو گروه سرود نورالشهدا آن را اجرا کرده‌اند.

«اذن دخول»، «امان و بابا»، «کلاس اول»، «طلا دوستانه»، «دوست خوب»، «تعهد»، «فرش قرمز» و «سایه‌بان» هشت قطعه این



